
Про організацію роботи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху в Міністерстві уборони України,
Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту

dep_645 від 2020.11.23

Статус: Акт чинний

Версія від: 23 листопада 2020

Набуття чинності:

23 листопада 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

23.11.2020 № 430

Про організацію роботи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху в Міністерстві уборони

України, Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту

Відповідно до статті 11 Закону України “Про дорожній рух”, підпункту 3 пункту 6j, пункту 13

Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від

19 жовтня 2016 року № 730), у зв’язку з проведеними організаційними заходами у Міністерстві

оборони України та Збройних Силах України та з метою організації заходів щодо забезпечення

безпеки дорожнього руху в Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та Державній

спеціальній службі транспорту наказую:

1. Затвердити Положення про комісію з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України,

що додається.

2. Призначити комісію з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України, додаток до

наказу.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністра оборони України від 01 серпня 2005 року

№ 462 “Про призначення комісії з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України та

#/document/16798376?unitId=art(11)
#/document/16798376?unitId=art(11)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(6)pkt(3)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(6)pkt(3)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(6)pkt(3)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(6)pkt(3)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(13)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(13)
#/document/17238585
#/document/17238585


затвердження Положення про комісію з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України”

(зі змінами).

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

23 листопада 2020 року № 430

ПОЛОЖЕННЯ

про комісію з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України

1. Загальні положення

1.1. Це Положення встановлює порядок планування і організації роботи комісії з безпеки

дорожнього руху Міністерства оборони України (далі - Комісія), оформлення результатів її

роботи та визначає основні завдання, права і терміни надання звітних документів.

1.2. Комісія є допоміжним органом з питань організації та контролю в Міністерстві оборони

України та Збройних Силах України заходів щодо забезпечення безпеки дорожнього руху

військових транспортних засобів, запобігання випадкам загибелі і травмування особового складу

Збройних Сил України та Державної спеціальної служби транспорту (далі -

Держспецтрансслужба) унаслідок дорожньо-транспортних пригод (далі - ДТП).

1.3. У своїй діяльності Комісія керується законодавством України, наказами Міністерства

оборони України, а також цим Положенням.

1.4. Комісія здійснює свою діяльність у взаємодії зі структурними підрозділами апарату

Міністерства оборони України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України,

Генерального штабу Збройних Сил України, органами військового управління Збройних Сил

України, Військовою службою правопорядку у Збройних Силах України,

Держспецтрансслужбою, міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади,

державними органами та установами, які, у межах компетенції, беруть участь у забезпеченні

безпеки дорожнього руху.

1.5. Робота Комісії проводиться відповідно до річного Плану роботи комісії з безпеки дорожнього

руху Міністерства оборони України (далі - План), що погоджується заступниками голови та

затверджується її головою до 20 грудня щорічно.

1.6. Засідання комісії проводяться згідно з Планом, а у випадках різкого погіршення стану роботи

щодо запобігання ДТП у Збройних Силах України - за рішенням голови Комісії.

1.6.1. План засідання Комісії погоджується заступниками голови та затверджується її головою за



місяць до початку засідання Комісії.

1.6.2. На засідання Комісії, крім її складу, залучаються доповідачі, визначені Планом, та за

запрошенням - представники інших структурних підрозділів апарату Міністерства оборони

України, Апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних

Сил України, органів військового управління Збройних Сил України, Держспецтрансслужби та

військових частин, військових навчальних закладів, установ і організацій (далі - військова

частина).

1.6.3. Результати роботи Комісії оформлюються протоколом, який обговорюється Комісією та

приймається за основу більшістю присутніх на її засіданні.

1.6.4. Відповідальний секретар Комісії бере участь у її роботі з правом дорадчого голосу.

1.6.5. Протокол засідання Комісії підписується відповідальним секретарем, затверджується її

головою та розсилається встановленим порядком.

1.6.6. Рішення Комісії, в межах її повноважень, є обов’язковими для виконання посадовими

особами структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, Збройних Сил України

та Держспецтрансслужби.

1.7. Контроль за виконанням завдань, визначених Планом, та розв’язанням питань, покладених на

Комісію, здійснюється її відповідальним секретарем, а також іншими членами комісії за рішенням

голови Комісії.

1.8. Безпосередньо організація підготовки засідань Комісії, інформаційно-аналітичних матеріалів,

доповіді про підсумки діяльності за річний період та проекту протоколу покладається на

управління безпеки дорожнього руху (Головну військову інспекцію безпеки дорожнього руху)

Головного управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України.

2. Основні завдання та права Комісії

2.1. Основними завданнями Комісії є:

- організація, у межах повноважень, контролю за виконанням законодавчих та інших нормативно-

правових актів та державних і галузевих програм, наказів Міністерства оборони України у сфері

дорожнього руху, реалізацією раніше прийнятих Комісією рішень, а також інших заходів щодо

запобігання ДТП у Міністерстві оборони України та Збройних Силах України;

- розробка, організація та контроль за виконанням заходів щодо запобігання ДТП та зниження

рівня дорожньо-транспортного травматизму на військових транспортних засобах у Міністерстві

оборони України та Збройних Силах України. Подання у встановленому порядку пропозицій

щодо обсягу фінансування зазначених заходів та їх матеріально-технічного забезпечення;

- координація діяльності структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, Апарату

Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів



військового управління Збройних Сил України та Держспецтрансслужби, надання їм інформації,

методичної та іншої допомоги з питань організації заходів із забезпечення безпеки дорожнього

руху, розгляд їх пропозицій щодо зниження рівня аварійності, запобігання випадкам загибелі та

травмування військовослужбовців, працівників Збройних Сил України та особового складу

Держспецтрансслужби унаслідок ДТП;

- аналіз причин та передумов дорожньо-транспортного травматизму військовослужбовців і

працівників Збройних Сил України - учасників дорожнього руху, порушень Правил дорожнього

руху водіями військових транспортних засобів;

- узагальнення результатів діяльності щодо запобігання ДТП у Міністерстві оборони України та

Збройних Силах України;

- сприяння військовим частинам у виконанні заходів, спрямованих на забезпечення безпеки

дорожнього руху та створення безпечних і комфортних умов для водіїв військових транспортних

засобів;

- подання доповідей керівництву Міністерства оборони України та Збройних Сил України з

пропозиціями щодо зниження рівня аварійності на військових транспортних засобах та

запобігання випадкам дорожньо- транспортного травматизму серед військовослужбовців та

працівників Збройних Сил України;

- розробка нормативних актів з питань забезпечення безпеки дорожнього руху військових

транспортних засобів, що не суперечать законодавству України про дорожній рух, організації

профілактичної роботи щодо запобігання ДТП на військових транспортних засобах;

- впровадження у Міністерстві оборони України та Збройних Силах України позитивних

результатів наукових досліджень і передового досвіду, розробок у сфері безпеки дорожнього руху

військових транспортних засобів та відпрацювання рекомендацій щодо практичного використання

нової техніки, спеціального обладнання та приладів;

- представництво Міністерства оборони України та Збройних Сил України у роботі міжвідомчих

нарад (форумів, конференцій та семінарів) з питань забезпечення безпеки дорожнього руху,

сприяння реалізації прийнятих ними рекомендацій.

2.2. Для виконання покладених завдань Комісія має право:

- запитувати та отримувати від керівного складу структурних підрозділів апарату Міністерства

оборони України, Збройних Сил України та Держспецтрансслужби, матеріали про результати

діяльності, необхідні для рішення покладених на Комісію завдань;

- доручати керівному складу структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України,

Збройних Сил України та Держспецтрансслужби розробку та підготовку матеріалів, що

виносяться на розгляд Комісії;



- заслуховувати на своїх засіданнях посадових осіб структурних підрозділів апарату Міністерства

оборони України, Збройних Сил України, Держспецтрансслужби та військових частин щодо

виконання покладених на них службових обов’язків, пов’язаних з безпекою дорожнього руху;

- доручати посадовим особам Військової служби правопорядку у Збройних Силах України

проведення перевірок контрольних та профілактичних заходів у військах (силах) щодо

запобігання ДТП, організації внутрішньої служби в парках, порядку використання військових

транспортних засобів;

- інформувати Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України про

виявлені грубі порушення та обставини, що сприяли неналежному виконанню вимог правил, норм

та стандартів з безпеки дорожнього руху під час виконання завдань Збройними Силами України,

надавати пропозиції для вжиття відповідних заходів реагування.

3. Звітність про роботу та підсумки роботи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху

Звіти та доповіді подаються голові відповідальним секретарем або іншими визначеними членами

Комісії у такі терміни:

- щодо виконання заходів, передбачених Планом, - протягом трьох днів після визначеного у

ньому терміні;

- про ДТП (із загибеллю та травмуванням військовослужбовців, працівників Збройних Сил

України, цивільного населення), що сталися за участю військових транспортних засобів,

здійснення перевірок контрольних та профілактичних заходів у військах (силах) щодо

запобігання ДТП, організації внутрішньої служби в парках військових частин, порядку

використання військових транспортних засобів, складені на водіїв посадовими особами військової

інспекції безпеки дорожнього руху Військової служби правопорядку у Збройних Силах України

протоколи, відповідно до Кодексу України про адміністративні правопорушення - щомісяця до 10

числа, який іде за звітним періодом;

- про підсумки роботи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху в Міністерстві оборони

України та Збройних Силах України, пропозиції щодо зниження рівня аварійності та запобігання

ДТП - щорічно до 30 числа наступного місяця, який іде за звітним періодом.

Начальник Військової служби правопорядку у

Збройних Силах України – начальник

Головного управління Військової служби

правопорядку Збройних Сил України

генерал-лейтенант

І. Криштун

Додаток



до наказу Міністерства оборони України

23.11.2020 № 430

СКЛАД

комісії з безпеки дорожнього руху Міністерства оборони України

(за посадами)

Голова комісії - заступник Міністра оборони України (згідно з розподілом обов’язків);

перший заступник голови комісії - заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил

України;

заступник голови комісії - заступник Головного інспектора Міністерства оборони України;

члени комісії:

• начальник Військової служби правопорядку у Збройних Силах України - начальник Головного

управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України;

• заступник директора Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та

військової техніки Міністерства оборони України;

• начальник організаційно-планового відділу 27 управління по фінансуванню військових частин

та установ центрального підпорядкування;

• заступник начальника Головного управління майна та ресурсів;

• заступник начальника Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил

України;

• заступник начальника Управління правового забезпечення Генерального штабу Збройних Сил

України;

• заступник командувача Сил логістики Збройних Сил України;

• заступник командувача Сил підтримки Збройних Сил України;

• заступник командувача Медичних сил Збройних Сил України;

• начальник штабу - заступник командувача Військ зв’язку та кібербезпеки Збройних Сил

України;

• начальник відділу аналізу та прогнозування морально-психологічного стану особового складу

управління організації морально-психологічного забезпечення Головного управління морально-

психологічного забезпечення Збройних Сил України;

• старший офіцер відділу живучості вибухопожежобезпеки управління забезпечення живучості

Центрального управління безпеки військової служби Збройних Сил України;

• відповідальний секретар - начальник управління безпеки дорожнього руху (Начальник Головної

військової інспекції безпеки дорожнього руху) Головного управління Військової служби



правопорядку Збройних Сил України.

Начальник Військової служби правопорядку у

Збройних Силах України – начальник

Головного управління Військової служби

правопорядку Збройних Сил України

генерал-лейтенант

І. Криштун


